

Białogard, dnia 15 marca 2022 r.

Numer sprawy: DzT.271.4.2022

**Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie**

ul. Szosa Połczyńska 57

78-200 Białogard

tel./faks: (94) 312 40 07

e-mail: [zdpbialogard@wp.pl](mailto:zdpbialogard@wp.pl)

ePUAP: /zdpbialogard/skrytkaESP

**NIP: 6721720236**

**REGON: 330960380**

**Wg rozdzielnika**

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ**

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z negocjacjami, na podstawie art. 275 pkt 2 zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.) na przebudowę drogi powiatowej nr 1170Z na odcinku Nosówko-Kościernica - Nr sprawy: DzT.271.4.2022*

Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie, ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnień do zadanych pytań dotyczących treści SWZ:

### **Pytanie nr 1**

Szanowni Państwo, sytuacja międzynarodowa wynikająca z wojny toczącej się za naszą granicą doprowadziła do momentu w którym złożenie rzetelnej oferty w postępowaniu przetargowym stało się niemożliwe. Koszty wszystkich surowców i walut wzrastają każdego dnia, a wiele firm podwykonawczych dostarczających materiały wstrzymało wydawanie ofert.

Rafinerie LOTOS Asfalt i ORLEN Asfalt codziennie publikują nowe cenniki asfaltów, dzisiejszy poziom wskazuje wzrost w stosunku do zeszłego tygodnia o 70%. Betoniarne i producenci prefabrykatów wstrzymują ofertowanie materiałów, ponieważ nie mogą zakontraktować cementu (problemem jest nie tylko cena, ale jego brak na rynku). Firmy produkujące bariery i oznakowanie informują nas o braku możliwości pozyskania stali do produkcji ww. elementów.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przesunięcie już opublikowanych postępowań przetargowych o co najmniej miesiąc oraz wstrzymanie się z publikacją nowych postępowań do momentu, kiedy złożenie rzetelnej i realnej oferty stanie się możliwe.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

### **Pytanie nr 2**

Wykonawca prosi o informację, czy ze względu na zaistniałą sytuację geopolityczną oraz fakt, że inwestycja ma charakter rozliczenia ryczałtowego, Zamawiający ma na uwadze możliwość zmiany wartości wynagrodzenia na poziomie rosnącej inflacji?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający w §15 ust. 8 wzoru umowy stanowiącym załącznik Nr 3 do SWZ przewidział możliwość dokonania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy

**Pytanie nr 3**

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia realizacji inwestycji w przypadku zakłócenia łańcucha dostaw na materiały niezbędne do wykonania powyższego zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwość przedłużenia realizacji inwestycji w przypadkach innych niż opisane w §15 wzoru umowy stanowiącym załącznik Nr 3 do SWZ lub uregulowanymi innymi przepisami prawa.

**Pytanie nr 4**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą/kompletną dokumentację projektową i techniczną niezbędną do oszacowania kosztów potrzebnych przy realizacji przedmiotowego zamówienia?

**Odpowiedź:**

TAK. Zamawiający załączył do SWZ całą/kompletną dokumentację projektową i techniczną niezbędną do oszacowania kosztów potrzebnych przy realizacji przedmiotowego zamówienia.

**Pytanie nr 5**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia oraz że powyższe decyzje zachowują ważność na czas realizacji inwestycji?

**Odpowiedź:**

TAK. Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia oraz że powyższe decyzje zachowują ważność na czas realizacji inwestycji z wyłączeniem opracowania i uzgodnienia tymczasowej organizacji ruchu, która zgodnie §5 ust. 2) wzoru umowy stanowiącym załącznik Nr 3 do SWZ należy do obowiązku Wykonawcy.

**Pytanie nr 6**

Wykonawca wnosi o informację, czy na czas realizacji zadania należy zachować przejezdność danego odcinka drogi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zachował przejezdność danego odcinka drogi.

**Pytanie nr 7**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w trakcie realizacji powyższego zadania nie planuje się prowadzenia innych robót, które mogłyby kolidować i mieć wpływ na czas realizacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie planuje prowadzenia innych robót, które mogłyby kolidować i mieć wpływ na czas realizacji.

**Pytanie nr 8**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z sieciami nieujętych w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia ich leży po stronie gestora danej sieci?

**Odpowiedź:**

NIE. Zamawiający informuje, że nie będzie wykorzystywał treści i zawartości Przedmiaru przy realizacji projektu. Załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym - Obowiązkiem



Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej robót w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

**Pytanie nr 9**

Wykonawca wnosi o podanie szacunkowej wartości zamówienia jaką przyjęto na wykonanie prac, lub przesłać ścieżkę dostępu do w/w dokumentu.

**Odpowiedź:**

<https://ezamowienia.gov.pl/mo-client-board/bzp/tender-details/2022%2FBZP%2000018402%2F01%2FP>.

**Pytanie nr 10**

Wykonawca wnosi o informację, czy odcinek próby może być wykonany w ramach planowanej inwestycji, jako docelowy element konstrukcji?

**Odpowiedź:**

**Pytanie nie dotyczy bieżącego postępowania.**

**Pytanie nr 11**

Wykonawca wnosi o podanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórki oraz potwierdzenie, że Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu oraz czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/przetwarzanie odpadów we wskazanym miejscu?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że nie przewiduje odzysku pozyskanego destruktu. Całość materiałów z rozbiórki, z wyłączeniem kostki brukowej betonowej, należy wywieźć na placę składowe Wykonawcy i zutylizować.**

**Pytanie nr 12**

Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji (PB, PW, przekroje poprzeczne) w wersji .dwg.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją w wersji .dwg.

**Pytanie nr 13**

Wykonawca wnosi o informację, czy w cenie należy ująć koszt nadzoru saperskiego?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie przewiduje nadzoru saperskiego.

**Pytanie nr 14**

Wykonawca wnosi o informację, czy w cenie należy ująć koszt nadzoru przyrodniczego?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie przewiduje nadzoru przyrodniczego.

**Pytanie nr 15**

Wykonawca wnosi czy potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje niezbędnym do realizacji powyższego zadania?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że nie rozumie zadanego pytania.**

**Pytanie nr 16**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych realizowanego pasa drogowego oraz prosimy o podanie ilości tych punktów.

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie przewiduje stabilizacji punktów granicznych realizowanego pasa drogowego.

**Pytanie nr 17**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów SWZ PKT. XIV. PODSTAWY WYKLUCZENIA O KTÓRYCH MOWA W ART. 108 i 109 Pzp

W punkcie tym wymienione są wszystkie przesłanki obligatoryjne z art. 108 oraz jedna przesłanka fakultatywna tj. „Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę na podstawie przesłanek, o których mowa w art. 109 ustawy Pzp: (tutaj wskazana jest jedna przesłanka fakultatywna art. 109 ust 1 pkt.7) tj:

1) który, z przyczyn leżących po jego stronie, w znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub nienależycie wykonał albo długotrwale nienależycie wykonywał istotne zobowiązanie wynikające z wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy koncesji, co doprowadziło do wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy, odszkodowania, wykonania zastępczego lub realizacji uprawnień z tytułu rękojmi za wady

Natomiast w ppkt. 3 SWZ Zamawiający wskazuje wszystkie przesłanki fakultatywne): 3. Wykonawca nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 2-10 jeżeli na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki

W Załączniku nr 4 do SWZ Oświadczenie wykonawcy (składanym wraz z ofertą)

Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp.

Wobec powyższego zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyklucza Wykonawcę, który nie spełnia wszystkich przesłanek fakultatywnych, czy tylko przesłanki z art. 109 ust.1 pkt 7.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykluczy Wykonawcę, który nie spełnia tylko przesłanki z art. 109 ust.1 pkt 7.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.

**DYREKTOR**

*mgr Romuald Tatys*

.....  
podpis

**Otrzymują:**

1. Oferenci biorący udział w postępowaniu,
2. Strona internetowa,
3. a/a.